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1.4. Overførsel af asylsamtaler fra politiet til Udlæn- 
dingestyrelsen 
Regeringen har med virkning fra 1. januar 1996 
gennemført en ændring af udlændingeloven, 
hvorefter asylsamtalerne er blevet overført fra 
politiet til Udlændingestyrelsen for herved at 
samle oplysningen, behandlingen og afgørelsen 
af sagerne hos samme myndighed. 

Politiet varetager herefter alene den indle- 
dende efterforskning omkring rejserute og iden- 
titet samt foretager registrering af asylansø- 
geren. 

1.5. Udlændingeattacheer 
Der har siden den 1. november 1995 været 
udstationeret danske udlændingeattacheer på 
repræsentationerne i Ankara, Damaskus, Isla- 
mabad og Nairobi. 

Udsendelsen af attacheerne har medført 
væsentlige kvalitets- og servicemæssige forbed- 
ringer af sagsbehandlingen hos udlændinge- 
myndighederne, herunder navnlig nedsættelse 
af sagsbehandlingstiden. Attacheerne har samti- 
dig fungeret som et meget vigtigt instrument i 
den løbende kontrol og sikring mod illegal 
indrejse i Danmark. 

I december måned 1996 blev de nordiske 
ministre med ansvar for udlændingeområdet 
enige om at iværksætte en forsøgsordning med 
udsendelse af en fælles nordisk attaché til hen- 
holdsvis Rusland/Baltikum og en fælles nordisk 
attaché til Sri Lanka. 

Det forventes, at disse attacheer udsendes i 
sommeren 1997. 

1.6. Fact finding missioner 
Med henblik på en hurtig og målrettet informa- 
tionsindsats til brug for afgørelsen af asylsager 
har udlændingemyndighederne endvidere 
opprioriteret de såkaldte fact finding missioner 
til en række lande og områder. 

Senest er der i 1996 og 1997 gennemført mis- 
sioner til Nordvest-, Nordøst- og Syd-Somalia, 
Armenien og Sri Lanka samt en mindre mission 
til Afghanistan. 11997 planlægges der endvidere 
en fact finding mission til Kosovo samt yderli- 
gere missioner til Afghanistan og Somalia. 

Nogle af de nævnte missioner er gennemført i 
samarbejde med andre nordiske lande. Det eksi- 
sterende samarbejde med de øvrige nordiske 
lande og Dansk Flygtningehjælp om gennemfø- 
relse af fact finding missioner forventes fortsat 
og udbygget i fornødent omfang. 

Udlændingestyrelsen arbejder på at skabe 
klarere retningslinjer for afrapportering fra faet 
finding missioner. 

1.7. Fremstilling på udenlandske repræsentationer 
Ved en ændring af udlændingeloven i maj 1996 
blev der skabt mulighed for, at politiet efter ret- 
tens bestemmelse tvangsmæssigt kan fremstille 
udlændinge, der nægter at samarbejde om 
udsendelse, på hjemlandets repræsentation i 
Danmark eller i udlandet med henblik på frem- 
skaffelse af rejsedokumenter. 

2. Indsatsen mod misbrug af udlændingelovgivnin- 
gen 
2.1. Indledning 
Efter regeringens opfattelse er det helt afgøren- 
de for den fortsatte brede opbakning til den 
danske udlændingepolitik, at misbrug af regler- 
ne i udlændingelovgivningen begrænses mest 
muligt. 

Udlændinge, der ansøger om opholdstilladel- 
se, må således ikke lægge hindringer i vejen for 
sagens oplysning eller ved hjælp af falske doku- 
menter eller erklæringer søge at opnå opholds- 
tilladelse. Udlændinge, der har fået afslag på 
opholdstilladelse, skal udsendes af landet så 
hurtigt som muligt. 

Indenrigsministeriet har derfor fulgt og følger 
fortsat udviklingen på området nøje og overve- 
jer løbende i samarbejde med bl.a. Rigspolitiet, 
hvilke initiativer der kan medvirke til at dæm- 
me op for misbrug. 

2.2. Optagelse af fingeraftryk 
Med henblik på at fastlægge identiteten af 
udlændinge, der ansøger om opholdstilladelse 
her i landet, og derved medvirke til at begrænse 
misbruget af udlændingelovgivningen blev 
adgangen til at optage fingeraftryk af udlæn- 
dinge i 1995 udvidet. Der blev endvidere tilveje- 
bragt hjemmel til at opbevare de optagne fin- 
geraftryk i et særligt edb-register, der anvendes 
af politiet og udlændingemyndighederne ved 
behandlingen af udlændingesager, og til at 
videregive oplysninger fra registret til uden- 
landske myndigheder. 

Regeringen har den 12. marts 1997 fremsat 
forslag om yderligere adgang til at optage og 
anvende fingeraftryk og personfotografi. Her- 
ved får politiet og udlændingemyndighederne 
endnu bedre muligheder for at afsløre personer, 
der under en falsk identitet ansøger om asyl i 
Danmark. 


